CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68502-100

GABINETE DO VEREADOR

           CORONEL ARAÚJO

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 01/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicita Moção de Aplausos ao CONSELHO MUNICIPAL E TODOS OS

PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO MUNICIPÍO DE MARABÁ EM

COMEMORAÇÃO AO DIA MUNDIAL DA SAÚDE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de

leis, na forma do Art. 174, §3º do regimento interno, solicita moção de aplausos ao

CONSELHO MUNICIPAL E TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO

MUNICIPÍO DE MARABÁ EM COMEMORAÇÃO AO DIA MUNDIAL DA

SAÚDE comemorado nesta data dia 07/04.

Justificativa

Considerando que hoje, dia 07/04, se comemora o Dia Mundial da Saúde.

Considerando que, os serviços prestados pelo Conselho Municipal de Saúde, tem

sido de grande importância, principalmente neste período que vivemos.

Considerando que, a atuação de todos os profissionais da saúde no município,

linha de frente no combate ao Corona Vírus, tem sido trabalhos de excelência aos

cidadãos de Marabá.

Diante do exposto, ouvindo o plenário desta casa, e atendidas às formalidades

regimentais, requeiro que fique registrado na ata desta sessão ordinária, esta MOÇÃO DE

APLAUSOS a todos os Profissionais de Saúde do Município de Marabá.

Marabá, 07 de abril de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador